
業務名 契約金額 業務契約日 
業務着手日 

業務完了日 
備 考 

市立小・中学校特殊建築物 

定期調査等業務 
1,058,851円 平成 25年 6月 14日 

平成 25年 6月 17日 

平成 26年 1月 31日 

中学校７校分 

（小学校も含めた

全体契約額は

3,045,000円） 

工事名 契約金額 工事契約日 
工事着手日 

工事完了日 
備 考 

市立西中学校 

理科室実験台改修工事 
4,063,500円 平成 25年 6月 12日 

平成 25年 6月 13日 

平成 25年 8月 5日 
 

市立加賀田中学校他１校 

営繕工事 
2,324,274円 平成 25年 7月 3日 

平成 25年 7月 4日 

平成 25年 8月 26日 

加賀田中学校 

（小学校も含めた

全体契約額は 

3,507,000円） 

市立千代田中学校外 2校 

屋外放送設備改修工事 
1,442,970円 平成 25年 8月 1日 

平成 25年 8月 2日 

平成 25年 9月 27日 

千代田中学校 

（小学校も含めた

全体契約額は

2,289,000円） 

市立加賀田中学校 

プールサイド改修工事 
7,035,000円 平成 25年 12月 5日 

平成 25年 12月 6日 

平成 26年 3月 19日 
 

決算書掲載頁　223・229・235

市立中学校基本機能の維持及び安全の確保

事
業
費
・
財
源

細事業：中学校施設管理事業 98事業
優先順位

事業
実施主体

事業開始
年　　　度

根拠
法令

整理
番号

事業費 総コスト

人件費

公債費財
源
内
訳

内
訳

平成25年度 平成24年度 比　較 平成25年度 平成24年度 比　較

目

的

妥当性 効率性 有効性評

価

今
後
の
方
向
性

職員数

再任用職員数

2

直営 昭和47年度以前 消防法・電気事業法・浄化槽法・水道法など

市立中学校７校

各学校施設設備の維持管理について｢点検｣、｢修繕｣、｢工事(大規模改修)｣の区分を明確にし、計画的に整備を実施す
ることで、施設設備の保全を図る。

A A A

一般財源

157,77649,715

6,252

101,809

0.82

0.00

49,715

0

0

0

(決算額) (千円) (千円)

対
象
者

教職員等での対応が困難なものについて引き続き専門業者に委託するなどし、学校の基本機能の維持及び安全の確
保に努める。目

標

一人あたり

世帯あたり 3,339

1,413

事業費

参
考

49,715

(円)

(円)

(人)

(人)

コ
ス
ト
情
報
・
従
事
職
員
数

その他特定財源

0

0

国府支出金

地方債

61,425

61,425

0

0

0

214,121

5,158

147,538

0.65

0.00

4,541

1,897

61,425

-11,710

-11,710

0

0

0

-56,345

1,094

-45,729

0.17

0.00

-1,202

-484

-11,710

市立三日市幼稚園基本機能の維持及び安全の確保・各業務とも特定の資格や技術を必要とし、教職員では対応が困
難なため委託

事
業
費
・
財
源

細事業：市立幼稚園施設管理事業 99事業
優先順位

事業
実施主体

事業開始
年　　　度

根拠
法令

整理
番号

事業費 総コスト

人件費

公債費財
源
内
訳

内
訳

平成25年度 平成24年度 比　較 平成25年度 平成24年度 比　較

目

的

妥当性 効率性 有効性評

価

今
後
の
方
向
性

職員数

再任用職員数

3

直営 昭和47年度以前 消防法・浄化槽法・水道法など

市立幼稚園１園

幼稚園施設設備の維持管理について｢点検｣、｢修繕｣、｢工事(大規模改修)｣の区分を明確にし、計画的に整備を実施す
ることで、施設設備の保全を図る。

A A A

一般財源

3,565866

534

2,165

0.07

0.00

866

0

0

0

(決算額) (千円) (千円)

対
象
者

教職員等での対応が困難なものについて引き続き専門業者に委託するなどし、学校の基本機能の維持及び安全の確
保に努める。目

標

一人あたり

世帯あたり 75

32

事業費

参
考

866

(円)

(円)

(人)

(人)

コ
ス
ト
情
報
・
従
事
職
員
数

その他特定財源

0

0

国府支出金

地方債

2,793

2,793

0

0

0

7,339

2,381

2,165

0.30

0.00

156

65

2,793

-1,927

-1,927

0

0

0

-3,774

-1,847

0

-0.23

0.00

-81

-33

-1,927



細事業：中学校施設管理事業                                   

市立中学校施設設備の適正な維持管理を目的とした各種点検・管理業務の実施及び施設の経年劣化に対応する

ための営繕工事や修繕が必要になったものについて対応を実施した。 

 

１．原材料の支給 

 各学校からの要望に基づき、必要性の高い運動場整備用及び施設管理用などの原材料を中学校７校に支給した。 

 支給額  ５６３，６４９円 

 

２．特殊建築物定期調査（中学校費） 

 建築基準法第１２条第１項の規定に基づき、市立中学校７校の特殊建築物定期調査を大阪府へ報告するため、

必要とされる調査業務を実施した。 

 

３．営繕工事 

 施設の経年劣化に伴う維持補修工事のほか、緊急対応を要する箇所から重点的に改良工事を実施した。 

 

細事業：市立幼稚園施設管理事業                                  

１．施設等修繕の実施 

 市立幼稚園施設設備の適正な維持管理を目的とした各種点検・管理業務の実施及び施設の経年劣化に対応するた

め、修繕が必要になったものについて対応を実施した。 

 修繕費（放送設備、プール施設、照明設備等）   ４３１，０２５円 

 

業務名 契約金額 業務契約日 
業務着手日 

業務完了日 
備 考 

市立小・中学校特殊建築物 

定期調査等業務 
1,058,851円 平成 25年 6月 14日 

平成 25年 6月 17日 

平成 26年 1月 31日 

中学校７校分 

（小学校も含めた

全体契約額は

3,045,000円） 

工事名 契約金額 工事契約日 
工事着手日 

工事完了日 
備 考 

市立西中学校 

理科室実験台改修工事 
4,063,500円 平成 25年 6月 12日 

平成 25年 6月 13日 

平成 25年 8月 5日 
 

市立加賀田中学校他１校 

営繕工事 
2,324,274円 平成 25年 7月 3日 

平成 25年 7月 4日 

平成 25年 8月 26日 

加賀田中学校 

（小学校も含めた

全体契約額は 

3,507,000円） 

市立千代田中学校外 2校 

屋外放送設備改修工事 
1,442,970円 平成 25年 8月 1日 

平成 25年 8月 2日 

平成 25年 9月 27日 

千代田中学校 

（小学校も含めた

全体契約額は

2,289,000円） 

市立加賀田中学校 

プールサイド改修工事 
7,035,000円 平成 25年 12月 5日 

平成 25年 12月 6日 

平成 26年 3月 19日 
 


